
 Uzasadnienie do 
Uchwały Nr V/37/2015
Rady Dzielnicy XVII
Wzgórza Krzesławickie

     z dnia 26 lutego 2015r.

Podczas  kilku  spotkań  w  ramach  konsultacji  nad  studium remarszrutyzacji  układu  linii 
transportu miejskiego w Krakowie jesienią 2012 roku, w siedzibie Rady Dzielnicy XVII Wzgórza 
Krzesławickie,  wielokrotnie  sugerowano  przedstawicielom  Zarządu  Infrastruktury  Komunalnej
i Transportu, aby tramwaj linii nr 16 nie kończył biegu na pętli tramwajowej pod Kopcem Wandy.  
Nasze argumenty że pętla tramwajowa Kopiec Wandy jest miejscem martwym, komunikacyjnie nie 
dającym mieszkańcom żadnych możliwości przesiadkowych oraz że kończące tam bieg tramwaje 
linii  16  na  ostatnich  przystankach  trasy  będą  jeździły  puste,  nie  zostały  rozważone.  Na  dzień 
dzisiejszy przebieg stałej  trasy linii  nr 16 z dnia 17.11.2012 nadal wzbudza wiele  kontrowersji
i komentarzy mieszkańców naszego miasta. 

Odnosząc  się  do  pisma  Zarządu  Infrastruktury  Komunalnej  i  Transportu  nr 
TO.6120.1.37.2015  z  dnia  05.02.2015r,  proponujemy  skierowanie  w  godzinach  szczytu 
komunikacyjnego  tramwaju  linii  nr  16  przez  Kopiec  Wandy -  Kombinat  na  pętle  tramwajową 
Walcownia.  Umożliwi  to  mieszkańcom  os.  Na  Stoku,  os.  Na  Wzgórzach  i  wielu  domów 
jednorodzinnych z ich otoczenia na wykorzystanie  węzła przesiadkowego Kombinat  do zmiany 
środka  komunikacji  i  dojazd  m.  in.  do  szpitala  im.  Żeromskiego,  klasztoru  Ojców Cystersów, 
ogródków działkowych nad Dłubnią, centrum sportowo - rekreacyjnego COM COM Zone i Klubu 
Sportowego Hutnik Nowa Huta. 

Zaproponowane rozwiązanie pozwali  również mieszkańcom rejonu ul.  Ptaszyckiego oraz 
osiedli: Młodości, Na Skarpie, Wandy, Ogrodowe, Centrum E i Centrum A dotarcie na cmentarz 
Grębałowski. 

W związku z powyższym Rada Dzielnicy XVII wnioskuje o zmianę-modyfikację stałego 
przebiegu  trasy  linii  tramwajowej  nr  16  w  sposób  następujący  :  poza  godzinami  szczytu 
komunikacyjnego: Mistrzejowice – Srebrnych Orłów – Mikołajczyka – Broniewskiego – Andersa – 
Plac Centralny im. R. Regana – al. Jana Pawła II – Ptaszyckiego – Kopiec Wandy oraz w godzinach 
szczytu komunikacyjnego: Mistrzejowice – Srebrnych Orłów – Mikołajczyka – Broniewskiego – 
Andersa – Plac Centralny im. R. Regana – al. Jana Pawła II – Ptaszyckiego – Kopiec Wandy – 
Kombinat – Walcownia
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